第１回 目標設定型排出量取引制度小委員会 議事概要

【日時】 平成 25 年 7月 9日（火） 10:00～12:00

【場所】 埼玉教育会館 303 会議室

【出席者】 工藤委員、高口委員、高村委員、根岸委員、吉田委員

【議事内容】

（1）会議の公開について

 個別事業所のデータ等非開示情報を取り扱うため、会議は非公開、資料

は委員会限りとし、議事概要を公開することとなった。

（2）議事

○小委員会の検討事項・検討スケジュール、埼玉県地球温暖化対策実行計

画及び目標設定型排出量取引制度や東京都総量削減義務と排出量取引制

度の現状等について、意見が交わされた。

○次回以降、詳細についてさらに検討することとした。

目標設定型排出量取引制度小委員会 委員一覧

氏 名 所  属

工藤 拓毅 一般財団法人日本エネルギー経済研究所 研究理事

高口 洋人 早稲田大学 理工学術院 教授

高村 淑彦 東京電機大学 工学部機械工学科 教授

根岸 茂文 一般社団法人埼玉県経営者協会 専務理事

吉田 徳久 早稲田大学大学院 環境・エネルギー研究科 教授